令和６年２月２７日

 保護者 各位

東小学校ＰＴＡ

会長 内田 隆一

令和６年度登校班編制会の実施について

 向春の候 保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し

上げます。また、本校ＰＴＡ活動に対しまして、ご理解とご協力いただき、誠にあり

がとうございます。

 さて、本校では集団登校を実施しているところですが、コロナ禍以前は各地区の保

護者で編制を行っておりました。

つきましては、令和６年度に向けての編制を、以前のように保護者同士が集まり、

下記の通り実施いたします。出席のほど、よろしくお願いします。

記

 １ 期日等   令和６年３月４日（月）出北、校区外

５日（火）別府、東浜砂、浜砂、惣領、長浜

２ 時 間   午後７時３０分から

※ 受付は、午後７時１５分から開始

※ 編制作業が終わった班ごとに終了

 ３ 場 所   東小学校体育館

 ４ 対 象   令和６年度在籍児童の保護者

※現１～５年及び新入児の保護者

 ５ 会次第  （１） ＰＴＡ会長あいさつ

        （２） 編制の手順説明（地区委員長・登校班担当）

        （３） 地区ごとの編制

           ① 自己紹介

           ② 地図上で自宅確認

           ③ 登校班編制（名簿作成）

           ④ 集合場所・出発時刻決定

 ６ その他   〇 駐車場として運動場を開放しますが、日没後で誘導が難しい

状況です。場内は徐行にて譲り合ってお進みください。

〇 雨天の場合は、エリアを限定しての開放となります。近隣に

お住まいの方は、徒歩での来校をお願いします。

         〇 受付は、体育館後方で行います。西側入口からお入りくださ

い。（南側入口は封鎖しています）

         〇 お子さんの帯同はお控えください。事情により同席する場合

は、保護者の横に連れ添ってください。